asırda ricâl tenkidi yapan âlimler tespit edilip kendi içlerinde sınıflandırıl-
mış, bunların içinden de cerh-ta‘dille ihtisas sahası olarak ilgilenen sekiz mü-
nekkidin cerh ta‘dil ilminin gelişim seyrine etkileri incelenmiştir. Bahsi geçen
sekiz münekkit -ki bunlar “sistematik ricâl tenkidinin kurucusu” Şu`be b.
Haccâc (ö. 160/776), “Kûfeli münekkit” Süfyân es-Sevrî (ö. 161/778), “fakîh
münekkit” Mâlik b. Enes (ö. 179/795), “bir cerh-ta`dil eseri müellifi” Abdullâh
b. Mübârek (ö. 181/797), “Irak’ın muhaddisi” Vekî` b. Cerrâh (ö. 197/812),
“Mekke ve Kûfe’nin münekkidi” Süfyân b. Uyeyne (ö. 198/814), “teknik de-
ğerlendirme lâfızları uzmanı” Yahyâ b. Sa‘îd el-Kattân (ö. 198/813) ve “Şu`be
b. Haccâc’ın öğrencisi” Abdurrahmân b. Mehdî’dir (ö. 198/813)-, cerh ve
ta‘dildeki yerleri, ricâl ilmindeki otoriteleşme süreçleri, râvî değerlendirmele-
rinde kullandıkları lâfızlar ve bunların aktarımı yönlerinden tetkik edilmiştir.

Ebû Ayyâş’tan hadis rivâyet etmekten daha sevimlidir” şeklinde teknik
olmayan değerlendirme ifadeleri kullanmasının, zamanla yerini ıstılahlara bı-
rakan cerh-ta‘dil ilminin tabii bir süreçte gelişim gösterdiğine işaret etmesi ba-
kımından önemli olduğunu vurgular.

Yazar, ricâlle ilgili ilk telif edilen eserin Leys b. Sa‘d’ın (ö. 175/791) kaleme
aldığı et-Târîh isimli kitabı olduğunun ifade edildiğini fakat eserin içeriğiyle
ilgili herhangi bir verinin olmadığını söylemiştir. Eserden yapılan bazı iktibas-
ları incelemesi neticesinde ise et-Târîh’in ricâl tenkidine dair râvî değerlendir-
melerinin kaydedildiği türde bir kitap olmaktan çok kişilerin vefat tarihleri,
icraatları gibi konuları içeren bir biyografi çalışması olduğunu saptamıştır.